АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОЯ, //,
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Агафонова Дмитрия Николаевича, подполковника юстиции, заместителя
начальника отдела - начальника следственного отделения Отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому району, за добросовестное
выполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником -
Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации;

Баева Александра Геннадьевича, полковника внутренней службы, начальника
штаба Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в
связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел
Российской Федерации;

Боднар Ольгу Николаевну, ведущего специалиста отделения филиала
ФКУ «Налог-Сервис» ФНС России в Алтайском крае и Республике Алтай (г. Камень-
на-Оби), за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника налоговых органов Российской Федерации;

Брюхова Виктора Сергеевича, старшего лейтенанта полиции, начальника
конвоя отдельного взвода охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Каменский», за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел
Российской Федерации;

Великодного Алексея Ивановича, мехдояра крестьянского (фермерского)
хозяйства Григоренко Владимира Владимировича Ключевского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным

'зогдто'згзюз11

праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности;

Вознюка Бориса Михайловича, врача-стоматолога-хирурга краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая
стоматологическая поликлиника», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 50-летием со дня образования учреждения;

Вопиловскую Раису Ивановну, учителя краевого государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения «Бийский лицей-интернат
Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня
образования учреждения;

Голубенко Валентину Николаевну, врача-гематолога гематологического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный труд и в связи
с юбилейным днем рождения;

Гражданкина Евгения Викторовича, старшего лейтенанта полиции,
инспектора-кинолога отделения обнаружения и обозначения целевых объектов по их
запаху центра кинологической службы Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное
выполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником -
Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации;

Гранаткину Оксану Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 37/1» общеразвивающего
вида, за многолетний добросовестный груд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Гренадерову Веру Юрьевну, учителя краевого государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Бийский лицей-интернат Алтайского края»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования
учреждения;

Грищенко Егора Владимировича, подполковника полиции,
оперуполномоченного по особо важным делам отдела проверки и реализации
оперативной информации оперативно-разыскной части собственной безопасности
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел
Российской Федерации;

Демина Михаила Борисовича, подполковника полиции, старшего
оперуполномоченного отделения уголовного розыска пункта полиции «Западный»
отдела полиции по Октябрьскому району Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Барнаулу, за добросовестное выполнение
служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем
сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации;

Деревянных Людмилу Михайловну, тестовода пекарни открытого
акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Дмитриеву Евгению Александровну, главного бухгалтера краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Угловская центральная

районная больница» Угловского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Емец Наталью Геннадьевну, бухгалтера общества с ограниченной
ответственностью крестьянского хозяйства «Партнер» Михайловского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Золотареву Ольгу Алексеевну, мастера цеха упаковки открытого акционерного
общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Зоммера Александра Клементьевича, скотника общества с ограниченной
ответственностью «Гриф» Тальменского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Климову Галину Александровну, тестовода кондитерского цеха открытого
акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Колесникову Евгению Михайловну, майора полиции, дознавателя направления
дознания Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской
Федерации по ЗАТО Сибирский, за добросовестное выполнение служебных
обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов
внутренних дел Российской Федерации;

Коровина Владимира Михайловича, тракториста-машиниста крестьянского
хозяйства «Зодиак» Троицкого района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Коровину Светлану Петровну, мастера-технолога хлебного цеха участка
по производству основного хлеба открытого акционерного общества «Комбинат
«Русский хлеб» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности;

Котикову Елену Геннадьевну, тестовода булочно-кондитерского цеха
открытого акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Легочева Алексея Николаевича, капитана внутренней службы, старшего
специалиста группы по связям со средствами массовой информации
Межмуниципального управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации «Бийское», за добросовестное выполнение служебных обязанностей
и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних
дел Российской Федерации;

Литвинова Евгения Викторовича, главного ветеринарного врача
кооперативного хозяйства «Алтай» Завьяловского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Лоскутова Сергея Валентиновича, начальника цеха механизации
и электрификации центральной конторы сельскохозяйственного производственного
кооператива «Огни» Усть-Калмайского района Алтайского края, за многолетний

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Лютину Марину Витальевну, формовщика теста хлебного цеха открытого
акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Макушину Галину Николаевну, библиотекаря библиотеки краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая
больница», за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем
рождения;

Мараховского Петра Евгеньевича, мастера производственного участка
(энергетика) цеха № 5 акционерного общества «Федеральный научно-
производственный центр «Алтай» города Бийска, за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем ракетных войск и артиллерии;

Мелихова Василия Михайловича, тракториста-машиниста
сельскохозяйственного производства общества с ограниченной ответственностью
«Агрофирма «Черемновская» Павловского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Новичихину Ольгу Александровну, формовщика хлебного цеха открытого
акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Плотникову Елену Анатольевну, мастера булочно-кондитерского цеха
открытого акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Погорелова Николая Викторовича, механизатора крестьянского (фермерского)
хозяйства Паутова Андрея Анатольевича Завьяловского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Полуянова Евгения Викторовича, подполковника полиции, заместителя
начальника отдела организации охраны, конвоирования и содержания подозреваемых,
обвиняемых и лиц, подвергнутых административному аресту, управления
организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами
исполнительной власти Алтайского края и органами местного самоуправления
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи
с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел
Российской Федерации;

Преснухину Нину Александровну, машиниста упаковочных машин цеха
упаковки открытого акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности;

Ращупкину Наталью Петровну, тестовода хлебного цеха участка по
производству основного хлеба открытого акционерного общества «Комбинат
«Русский хлеб» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи

с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности;

Решетникова Юрия Анатольевича, оператора по уходу за животными
сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз имени С.М. Кирова»
Шелаболихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности;

Самойлова Андрея Анатольевича, мастера производственного участка
(механика) цеха № 1 акционерного общества «Федеральный научно-
производственный центр «Алтай» города Бийска, за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем ракетных войск и артиллерии;

Солобаеву Аллу Михайловну, ведущего инженера отдела контроля и анализа
деятельности филиала федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Фомичеву Галину Александровну, машиниста упаковочных машин цеха
упаковки открытого акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности;

Цинько Вадима Михайловича, майора полиции, старшего участкового
уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Славгородский», за добросовестное выполнение служебных
обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов
внутренних дел Российской Федерации;

Черепанову Галину Владимировну, тестовода булочно-кондитерского цеха
открытого акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;

Черепанову Ольгу Александровну, частнопрактикующего нотариуса
по Барнаульскому нотариальному округу Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Чернявскую Светлану Викторовну, заместителя начальника отдела
бухгалтерского учета и отчетности администрации Калманского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Шильрефа Сергея Александровича, старшего прапорщика полиции,
полицейского отдельной роты (комендантской) по охране объектов органов
внутренних дел Главного управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных
обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов
внутренних дел Российской Федерации;

Шипая Сергея Федоровича, слесаря-наладчика (БХМ) отдела главного
механика открытого акционерного общества «Комбинат «Русский хлеб» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности;

Яркину Г алину Г еоргиевну, зубного врача краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая стоматологическая
поликлиника», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня
образования учреждения;

Ярцева Тимофея Владимировича, полковника полиции, начальника отдела
организации применения административного законодательства управления
организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами
исполнительной власти Алтайского края и органами местного самоуправления
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в
связи с профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел
Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания /г / ̂  - А.А. Романенко